REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr. regj. 37294/11

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDRAVAJTJE NE PRISHTINE, Gjyqtarja Lindita Jakupi me
pjesmarrjen e sekretares juridike Iqrame Aliu, duke vendosur n& procedurén kundérvajtése kundér té
pandehurit Dragisha Lubisav Krstovic nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 7 Ligjit Nr.04/L-050 p&r
Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik, e né baze té
nenit 73,74,195 dhe nenit 199 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé 2142.2011 merr kété:

AKTVENDIM
I PANDEHURI: Dragisha Lubisav Krstovic, i lindur mé& 11.02,1947 ne fsh. Dren/Leposaviq, ku edhe tani

jeton né Leposaviq, i martuar baba i tre femijeve, Keshilltar ne Ministrine e Pushtetit Lokal ne Prishtine, i
gjendjes mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse mé 07.09.2011 si Keshilltar ne Ministrine e Pushtetit Lokal ne Kosove, ka pranuar formularin per

Deklarimin ¢ Pasurise dhe kete obligim nuk e permbush brenda afatit ligior ndaj Agjencionit Kunder
Korrupsionit.

Me cka ka kryer kundérvajtje nga 7 t& Ligjit Nr.04/L-050 pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e
~ Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik.

GJOBITET

Me gjobé né shumén prej 500 (pesqinde) €, t& cilén gjobé &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh prej
dités kur ky aktvendim t& merré form& & preré, né llogarine e te hyrave gjyqsore KGJK-se nr.
1000430070000518. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéng, e nj&jta do ti zévendésohet me
dénim burgimi n& kohézgjatje prej 33 ditésh, duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) €, pér njé dité burgimi.
Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit gjygsor i pandehuri &shté i obliguar q& t&
paguaj shumén prej 5 € né afat dhe xhirollogari t& njejté me gjobén.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dorzohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkeses.

Arsyetim

Agjencioni Kunder Korruspsionit né Prishtiné, parashtroj kérkesén nr. nr.01-4096 t& dt. 24/10/11, pér
fillimin e procedures kundervajtese ndaj Dragisha Lubisav Krstovic, pér kundervajtjen nga neni 7 Ligjit
Nr.04/L-050 pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte
Publik, duke kérkuar qé i njejti t& shpallet pergjegjes dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjygtarja filloi proceduren kundervjtese me marrjen ne pyetje te pandehurit i cili ne mbrojtjen e vet deklaroi
se nuk ka plotsuar formulairin sepse i ka dalur nga mendja ky obligim, pasi ge ne kohen kur ishte deputet i
Kuvendit te Kosoves ka pasur persona te caktuar te cilet i kane kryer keto sherbime, keshtu qe ne poziten e re
si Keshilltar ne Ministrine e Pushtetit Lokal ne Kosove nuk ka ndonje person qe e ndihmon i cili kryen keto
sherbime dhe per keta arsye kishte harruar ta permbush kete obligim brenda afatit ligjor.

N& bazé té t& dhénave t& parashtruara né kérkesg, ndégjimit t& té pandehurit, shigimit t& shkresave t& léndés
dhe provave té tjera t& administruara gjaté procedurés, gjyqtari né mas€ t€ mjaftuar vértetoi se i pandehuri e
ka kryer kundérvajtjen ¢ cila me kérkes¢ i vihet né barré, pér ¢ka e sk fajtor dhe € gjobiti me gjobén e -
cekur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi. P et AU
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Me rastin e shqiptimi t& denimit, gjyqtari vlerésoi t& gjitha rrethanat nga neni 7 t& LMK-s&, nén té cilat &shtg
kryer kundérvajtja dhe t&€ pandehurit ia shqiptoi k&té lloj denimi, <tike llogaritur se edhe me kété do t& arrihet
efekti i sanksionimit, q¢ i pandehuri né t& ardhmen t'i shmanget kryerjes sé veprave té kétilla dhe té
ngjashme.

Me sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi mund t& parashtrojné ankesé i pandehuri dhe parashtruesi i
kérkesés Gjykatés s& Larté pér Kundérvajtje né Prishting né afat prej 8 ditésh pas marrjes sé kétij aktvendimi,
népérmes késaj Gjykate dhe pa taksa.

Gjyqtari
Lifuqita Jakupi




